
BUPATI MOJOKERTO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI MOJOKERTO 

NOMOR 55 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 43 TAHUN 2017 

TENTANG PENJABARANPERUBAHANANGGARANPENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2017 

Menimbang 

... , 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MOJOKERTO, 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 160 ayat (4) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

21 Tahun 2011 dan untuk melaksanakan Peraturan Menteri 

Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Nomor 

33/PRT/M/2016 tentang Petunjuk Teknis Penyelenggar~ OAK 

Bidang Infrastruktur serta dalam rangka penyesuaian terhadap 

perubahan pada Lampiran Peraturan Bupati Nomor 43 Tahun 

201 7 ten tang Penjabaran Perubah~ Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 pada Dinas Perumahan 

Rakyat Kawasan Permukiman dan Perhubungan, maka 

Peraturan Bupati Nomor 43 Tahun 2017 tentang Penjabaran · 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2017 perlu diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 43 Tahun. 201 7 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017; 



Mengingat 

-2-

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

41) juncto Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah 

Tingkat II Surabaya (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun ·2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah dengan Undang

Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58 Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 

Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4575); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 

lnformasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran 



' ' 

-3-

Negara Republik Indonesia Nomor 4576) sebagaimana- telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2010 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5155); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578 ); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 201 7 

Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6041); 

11. Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 199); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun 2011; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017; 

15. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat 

Nomor 33/PRT/M/2016 tentang Petunjuk Teknis 

Penyelenggaran DAK Bidang Infrastruktur; 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 15 Tahun 2008 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Tahun 

2005 - 2025 ( Lembaran Daerah Kabupaten Mojokerto Tahun 

2008 Nomor 15); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 2 Tahun 2012 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Mojokerto Tahun 2012 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor l); 



Menetapkan 

-4-

18. Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Tahun 2016 - 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten Mojokerto 

Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Mojokerto Nomor 4); 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 9 Tahun 2016 

tentang Pembentukan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Mojokerto (Lembaran Daerah Kabupaten Mojokerto Tahun 2016 

Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Mojokerto 

Nomor 5); 

20. Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 8 Tahun 2017 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 201 7 (Lembaran Daerah Kabupaten Mojokerto 

Tahun 2017 Nomor 8 ); 

21. Peraturan Bupati Nomor 22 Tahun 2016 tentang Rencana Kerja 

Pemerintah Daerah Tahun 2017; 

22. Peraturan Bupati Nomor 43 Tahun 2017 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2017 (Berita Daerah Kabupaten Mojokerto Tahun 

2017 Nomor 40); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI NOMOR 43 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2017. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 43 Tahun 2017 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah Kabupaten Mojokerto 

Tahun 2017 Nomor 40) diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 



-5-

Pasal 1 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 201 7 terdiri atas 

(1) Pendapatan Daerah: 

a. Semula 

b. Bertambah/(berkurang) 

Jumlah Pendapatan setelah 

perubahan 

(2) Belanja Daerah : 

a. Semula 

b. Bertambah/(berkurang) 

Rp. 2.294. 763.028.648, 19 

Rp. 0,00 

Rp. 2.294.763.028.648,19 

Rp. 2.585.237.615.511,27 

Rp. 0.00 

Jumlah Belanja Daerah setelah 

perubahan Rp. 2.585.237.615.511.27 

Surplus / ( Defisit) Setelah 

Perubahan (Rp. 290.474.586.863,08) 

(3) Pembiayaan Daerah : 

a. Penerimaan 

1. Semula Rp; 290.474.586.863,08 

2. Bertambah/(berkurang) Rp. 0.00 · 

Jumlah Penerimaan setelah 

perubahan Rp. 290.474.586.863,08 

b. Pengeluaran 

1. Semula Rp. 0,00 

2. Bertambah/(berkurang) Rp. 0.00 

Jumlah Pengeluaran setelah 

perubahan _R_p_. ________ o~,o_o 

Jumlah Pembiayaan neto setelah 

perubahan Rp. 290.474.586.863,08 

Sisa lebih pembiayaan anggaran 

setelah Perubahan Rp. o,oo 

2. Ketentuan dalam Lampiran IV diubah sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 



- 6 -

Pasal II 

Peraturan Bupa ti ini mulai berla ku pa da ta n ggal diundangkan. 

Agar se tia p ora ng m engetahuinya, m em erin ta hkan pen gun dangan 

Peraturan Bupati ini dengan pen empa tannya dalam Beri ta Daerah 

Kabupa ten Mojokerto. 

Diteta pkan di Mojoker to 

pada ta n ggal lj D2s~ber ao\t 

BUPATI MOJOKE1 0, 

Diundangkan di Mojoker to 

pada ta n ggal /j ~w-nber- l).f)\t 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MOJOKERTO, 

H 

BERITA DAERAH KABUPATEN MOJOKERTO TAHUN 2017 NOMOR s;i, 



NO. 

1 

5.1.5 
5.1.5.01 
5.1.5.01.01 

LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI MOJOKERTO 

NOMOR 55 TAHUN 2017 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 43 TAHUN 2017 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2017. 

DAFTAR NAMA PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN ALOKASI BANTUAN SOSIAL YANG DITERIMA PADA APBD 
TAHUN ANGGARAN 2017 

NAMA PENERIMA ALAMAT SEBELUM SETELAH 
PERUBAHAN PERUBAHAN 

2 3 4 5 

Belanja Bantuan Sosial 1.455.000.000 2. 781.000.000 
BelanJa Bantuan Sosial kepada Badan/lembaga/OrganisasUAnggota/Kelompok Masyarakatan 1.455.000.000 2. 781.000.000 
Belanja Bantuan Soslal kepada Anggota Masyarakat 1.455.000.000 2. 781.000.000 

1 OAK Subbldang Perumahan Koordinator : Dinas Perumahan Rakyat Kawasan Permukiman & 
Perhubungan 

1.455.000.000 1.455.000.000 

1 Kecamatan Mojosari 90.000.000 . 
1 Fatkhur Dsn. Kauman RT 2 RW 2, Kel. Kauman 15.000.000 -
2 Ghulam Afandi Dsn. Kauman RT 1 RW 1, Kel. Kauman 15.000.000 -
3 Mattakul Dsn. Kauman RT 1 RW 3, Kel. Kauman 15.000.000 -
4 Lasmiadi Dsn. Kauman RT 1 RW 4, Kel. Kauman 15.000.000 -
5 Moh. Yaziq Sawahan RT 2 RW 3, Gang I Kel.Sawahan 15.000.000 -
6 Samsul Huda Sawahan RT 3 RW 1, Gang I Kel.Sawahan. 15.000.000 -

2 Kecamatan Sooko 135.000.000 330.000.000 
1 Alpiyah Dsn. Sooko RT 1 RW 2, Desa. Sooko 15.000.000 -
2 Eko Supariadi Dsn. Sooko RT 1 RW 2, Desa. Sooko 15.000.000 -
3 Hana Mahmudi Dsn. Sooko RT 2 RW 2, Desa. Sooko 15.000.000 -
4 Juma'in Dsn. Sooko RT 1 RW 2, Desa. Sooko 15.000.000 -
5 Juma'in Dsn. Sooko, Gang V, No. 17 Rt.001, Rw,005 ' 15.000.000 -
6 Mislan Dsn. Sooko RT 1 RW 2, Desa. Sooko ! 15.000.000 -
7 Mislan Dsn. Sooko, Gang 5 No. 17 Rt.001, Rw,005 I - 15.000.000 
8 Siti Asiyah Dsn. Sooko RT 3 RW 3, Oesa. Sooko I 15.000.000 -
9 Siti Asiyah Dsn. Sooko, Gang 5 No. 17 Rt.001, Rw,005 

. : - 15.000.000 . 
10 Sukardi Osn. Sooko RT 3 RW 3, Desa. Sooko 

I 
15.000.000 -

11 Sukardi Dsn. Sooko, Gang V, Rt.001, Rw,005 - 15.000.000 
12 Sumadi Dsn. Sooko RT 3 RW 3, Oesa. Sooko 15.000.000 -

BERTAMBAH/ 
(BERKURANG) 

6 

1.326.000.000 
1.326.000.000 
1.326.000.000 

. 

(90.000.000) 
{15.000.000) 

(15.000.000) 

(15.000.000) 

(15.000.000) 

(15.000.000) 

(15.000.000) 

195.000.000 
(15.000.000) 

{15.000.000) 

(15.000.000) 

(15.000.000) 

15.000.000 

(15.000.000) 

15.000.000 

(15.000.000) 

15.000.000 

(15.000.000) 

15.000.000 

(15.000.000) 



2 

13 Waglman Dsn. Sooko RT 3 RW 3, Desa. Sooko 15.000.000 - (15.000.000) 
14 Wagiman Dsn. Sooko, Gang 5 No.17 Rt.001, Rw,005 - 15.000.000 15.000.000 
15 Sugeng Purnomo Dsn. Sooko, Gang I / 14, Rt.001, Rw,001 - 15.000.000 15.000.000 
16 SUMIATI JI. RA. Basuni Rt.001, Rw,005 Sooko 15.000.000 15.000.000 
17 SUMIATI Dsn. Mangelo Selatan Rt.004, Rw,011 15.000.000 15.000.000 
18 ROIFAH JI. RA. Basuni VIII No. 43 ,Rt.002, Rw,007 Sooko 15.000.000 15.000.000 
19 SULAMI JI. RA. Basuni VII, Rt.001, Rw,006 Sooko 15.000.000 15.000.000 
20 RUUWAHONO Dsn. Sooko, Gang 5, Rt.001, Rw.005 Sooko 15.000.000 15.000.000 
21 SUTRI Dsn. Kedungsono, Rt.001, Rw.005, Kee. Sooko 15.000.000 15.000.000 
22 MUHAMAD KAMIL Ds.Sooko, Gg. I /11, Rt.001,Rw. 001 15.000.000 15.000.000 
23 ZAINURI Ds.Sooko, JI. Empu Sendok, Rt.003 15.000.000 15.000.000 
24 CHOLIFAH JI. EmpuMajah / Sooko II, Rt.001, Rw.002 15.000.000 15.000.000 
25 SAAD HARIYANTO Dsn. Mangelo Selatan, Rt.002, Rw.011 - 15.000.000 15.000.000 
26 NUR HADI Dsn. Mangelo Tengah, Rt.004, Rw.010 - 15.000.000 15.000.000 
27 MUSNANING TRAMI Dsn. Mangelo, Rt.002, Rw.010, - 15.000.000 15.000.000 
28 MARIYAH ULFAH Dsn. Mangelo Tengah, Rt.002, Rw.010 - 15.000.000 15.000.000 
29 SOUKIN Dsn. Sooko, Gang Ill, Rt.001, Rw.002 - 15.000.000 15.000.000 
30 ROISAH Dsn. Mangelo Selatan, Rt.003, Rw.011 - 15.000.000 15.000.000 
31 SUMAU Dsn. Mangelo Selatan, Rt.001, Rw.011 - 15.000.000 15.000.000 

3 Kecamatan Gedeg 1.230.000.000 1.125.000.000 (105.000.000) 
1 Mu'ah Dsn. Ngares Lor RT 02/RW 01 Desa Ngareskidul 15.000.000 15.000.000 -
2 Supiah Dsn. Ngares Lor RT 02/RW 01 Desa Ngareskidul 15.000.000 15.000.000 -
3 Sapuah Dsn. Ngares Lor RT 02/RW 01 Desa Ngareskidul 15.000.000 15.000.000 -
4 Joyo Mulyono Dsn. Lespadangan RT 03 RW 07 Os. Terusan 15.000.000 15.000.000 -
5 Solikati Dsn. Lespadangan RT 02 RW 05 Ds. Terusan 15.000.000 15.000.000 -
6 Hindun Dsn. Terusan RT 06 RW 05 Os. Terusan 15.000.000 15.000.000 -
7 Sundjoto Dsn. Bagusan RT 09 RW 04 Os. Terusan 15.000.000 15.000.000 -
8 Susis Maji Dsn. Bagusan RT 06 RW 04 Os. Terusan 15.000.000 15.000.000 -
9 Satuni Dsn. Kemantren Wetan RT 14 RW 02 Os. Terusan 15.000.000 15.000.000 -

10 Kasni Dsn. Kemantren Wetan RT 14 RW 02 Ds. Terusan 15.000.000 15.000.000 -
11 Kasiran Dsn. Kemantren Wetan RT 15 RW 02 Ds. Terusan 15.000.000 15.000.000 -
12 Choiriyah Dsn. Kemantren Wetan RT 9 RW 01 Ds. Terusan I 15.000.000 15.000.000 -
13 Siti Asmah Dsn. Kemantren Wetan RT 1 RW 01 Ds. Terusan 15.000.000 15.000.000 -
14 Tarikah Dsn. Kemantren Wetan RT 14 RW 02 Ds. Terusan 15.000.000 15.000.000 -
15 Rateni Dsn. Kemantren Wetan RT 10 RW 02 Ds. Terusan 15.000.000 15.000.000 -
16 Tari P Yati/Gimah Dsn. Kemantren Wetan RT 13 RW 02 Ds. Terusan 15.000.000 15.000.000 -
17 Saminah Dsn. Kepuh RT 16 RW 08 Ds. Terusan 15.000.000 15.000.000 -
18 Selo Dsn. Bandung Kulon RT 02/RW 05 Desa Bandung 15.000.000 15.000.000 -



3 

19 Waji Dsn. Bandung Kulon RT 03/RW 04 Oesa Bandung 15.000.000 15.000.000 -
20 Ngadi Dsn. Bandung Kulon RT 03/RW 07 Oesa Bandung 

.-
- 15.000.000 15.000.000 -

21 Sunah Dsn. Ngudi Lor RT 03/RW 08 Desa Bandung 
~ 

15.000.000 15.000.000 -
22 Kasti Dsn. Bandung Kulon RT 01/RW OS Desa Bandung 15.000.000 15.000.000 -
23 Sulami Dsn. Losari Barat RT 13/RW 02 Desa Sidoharjo 15.000.000 15.000.000 -
24 Sono Dsn. Losari Barat RT 13/RW 02 Desa Sidoharjo 15.000.000 15.000.000 -
25 Munajat Dsn. Losari Barat RT 13/RW 02 Desa Sidoharjo ' 15.000.000 15.000.000 

' -
26 Suryadi Dsn. Tumpak RT 31/RW 06 Desa Sidoharjo 15.000.000 15.000.000 -
27 Suwoto Dsn. Tumpak RT 32/RW 06 Oesa Sidoharjo 1 15.000.000 15.000.000 -
28 Karta Osn. Tumpak RT 32/RW 06 Desa Sidaharja 15.000.000 15.000.000 -
29 Suwati Dsn. Tumpak RT 32/RW 06 Desa Sidaharja 15.000.000 15.000.000 -
30 Slamet Rendik Haryanta Dsn. Tumpak RT 30/RW 06 Desa Sidaharja 15.000.000 15.000.000 -
31 Sri Mawarti Dsn. Balangwangan Desa Balangsari 15.000.000 15.000.000 -
32 Sumarno Dsn. Sidarembug RT 08/RW 03 Desa Balangsari 15.000.000 15.000.000 -
33 Amin Dsn. Sidarembug RT 09/RW 03 Desa Balangsari 15.000.000 15.000.000 -
34 Handaka Dsn. Sidarembug RT 11/RW 04 Desa Balongsari 15.000.000 15.000.000 -
35 Ma'nun Dsn. Sidarembug RT 12/RW 04 Desa Balangsari 15.000.000 15.000.000 -
36 Salim Dsn. Sidorembug RT 13/RW 04 Desa Balongsari 15.000.000 15.000.000 -
37 Saleh Dsn. Sidarembug RT 13/RW 04 Desa Balongsari 15.000.000 15.000.000 -
38 Supardi Dsn. Sidarembug RT 12/RW 04 Desa Balangsari 15.000.000 15.000.000 -
39 Sukip Dsn. Sidarembug RT 13/RW 04 Desa Balangsari 15.000.000 - (15.000.000) 
40 M. Sirojudin Dsn. Sidarembug RT 13/RW 04 Desa Balangsari 15.000.000 - (15.000.000) 
41 Sugeng Dsn. Sidarembug RT 12/RW 04 Desa Balangsari 15.000.000 - (15.000.000} 
42 Pujiaman Dsn. Sidarembug RT 15/RW 05 Desa Balangsari 15.000.000 15.000.000 -
43 Jawahir Dsn. Sidarembug RT 12/RW 04 Desa Balangsari 1s·.ooo.ooo - (15.000.000} 
44 Achmad lmamul Chairi Dsn. Jerukseger RT 02/RW 06 Desa Jerukseger 15.000.000 15.000.000 -
45 Sulivan Osn. Jerukseger RT 02/RW 10 Desa Jerukseger 15.000.000 15.000.000 -
46 Sugiana Dsn. Jerukseger RT 01/RW 10 Desa Jerukseger 15.000.000 15.000.000 -
47 Muhadi Dsn. Jerukseger RT 01/RW 10 Oesa Jerukseger 15.000.000 15.000.000 -
48 Suyadi Dsn. Jerukseger RT 01/RW 10 Desa Jerukseger 15.000.000 15.000.000 -
49 Achmad Dhafir Osn. Jerukseger RT 02/RW 11 Desa Jerukseger 15.000.000 15.000.000 -
50 Rais Dsn. Jerukmanis RT 01/RW 12 Desa Jerukseger 15.000.000 15.000.000 -
51 Santini Dsn. Jerukmanis RT 02/RW 12 Desa Jerukseger 15.000.000 15.000.000 -
52 Supriyanta Dsn. Jerukmanis RT 01/RW 13 Desa Jerukseger I 15.000.000 - (15.000.000} 
53 Sumardi Dsn. Jerukmanis RT 02/RW 13 Desa J~rukseger 15.000.000 - (15.000.000) 
54 Saleh Dsn. Penjalinwakul RT 02/RW 1 Desa Jerukseger 15.000.000 - (15.000.000) 
55 Sugiana Dsn. Penjalinwakul RT 02/RW 1 Desa Jerukseger i 15.000.000 15.000.000 -
56 Sunarya Osn. Penjalinwakul RT 02/RW 2 Desa Jerukseger 15.000.000 - (15.000.000) 
57 Mustakim Dsn. Penjalinwakul RT 02/RW 2 Desa Jerukseger 15.000.000 15.000.000 -



4 

58 Munaji Dsn. Penjalinwakul RT 02/RW 2 Desa Jerukseger I 15.000.000 15.000.000 -i_ 

59 Dsn. Penjalinwakul RT 01/RW 3 Desa Jerukseger 
r 

15.000.000 Runti L 15.000.000 -
60 Hadi Suprayitno Dsn. Penjalinwakul RT 02/RW 5 Desa Jerukseger [ 15.000.000 - (15.000.000) 

-61 Samiati Dsn. Penjalinwakul RT 01/RW 5 Desa Jerukseger 15.000.000 - (15.000.000) 
-

62 Nur Hasanah Dsn. Penjalinwakul RT 02/RW 14 Desa Jerukseger I 15.000.000 15.000.000 --
63 Ngatmi Dsn. Penjalinwakul RT 02/RW 14 Desa Jerukseger 

... 
I 15.000.000 15.000.000 -

64 Kuswan Dsn. Penjalinwakul RT 01/RW 15 Desa Jerukseger L 15.000.000 - (15.000.000) 
65 Seger Dsn. Genengsono RT 07 /RW 04 Desa PagereJ°o I: 

~ 
15.000.000 15.000.000 -

66 Alim Dsn. Genengsono RT 12/RW 06 Desa Pagerejo l 15.000.000 15.000.000 -
67 Sadi Dsn. Genengsono RT 05/RW 03 Desa Pagerejo I 15.000.000 15.000.000 -
68 Kasminten Dsn. Genengsono RT 05/RW 03 Desa Pagerejo 15.000.000 15.000.000 -
69 Sumantri Dsn. Genengsono RT 03/RW 02 Desa Pagerejo 15.000.000 15.000.000 -
70 Sunarti Dsn. Genengsono RT 09/RW 02 Desa Pagerejo 15.000.000 15.000.000 -
71 Sudarning Dsn. Genengsono RT 08/RW 04 Desa Pagerejo 15.000.000 15.000.000 -
72 Purwahyudi Dsn. Genengsono RT 06/RW 03 Desa Pagerejo I 15.000.000 15.000.000 -
73 Suwandi Dsn. Genengsono RT 06/RW 03 Desa Pagerejo : 15.000.000 15.000.000 -
74 Satuman Dsn. Batankrajan RT 02/RW 02 Desa Batankrajan J 15.000.000 - (15.000.000) 
75 Pa'i Dsn. Batankrajan RT 02/RW 02 Desa Batankrajan 15.000.000 15.000.000 -
76 Sarinah Dsn. Batankrajan RT 03/RW 02 Desa Batankrajan 15.000.000 15.000.000 -
77 Da'im Dsn. Batankrajan RT 03/RW 02 Desa Batankrajan 15.000.000 15.000.000 -
78 Sugeng Dsn. Batankrajan RT 03/RW 04 Desa Batankrajan 15.000.000 - (15.000.000) 
79 Khoirul K Dsn. Batankrajan RT 03/RW 04 Desa Batankrajan 15.000.000 15.000.000 -
80 Kamari Dsn. Batankrajan RT 02/RW 01 Desa Batankrajan 15.000.000 - (15.000.000) 
81 Supangat Dsn. Temugiring RT 02/RW 02 Desa Batankrajan 15.000.000 - (15.000.000) 
82 Suryanto Dsn. Batankrajan RT 02/RW 04 Desa Batankrajan 15.000.000 · 15.000.000 -
83 RIADI Dsn. BatanCilik, Rt.012, Rw.006 Desa Pagerjo - 15.000.000 15.000.000 
84 LAMIDI Dsn.Genengsono, Rt.006, Rw.003 Desa Pagerjo - 15.000.000 15.000.000 
85 RODI Dsn. Genengsono, Rt.006, Rw.003 Desa Pagerjo - 15.000.000 15.000.000 
86 WINARSIH Dsn.Genengsono, Rt.005, Rw.003 Desa Pagerjo - 15.000.000 15.000.000 
87 GAMPANG Dsn.Genengsono, Rt.008, Rw.004 Desa Pagerjo - 15.000.000 15.000.000 
88 NURYADI Dsn.Genengsono, Rt.006, Rw.003 Desa Pagerjo - 15.000.000 15.000.000 
89 REZA APRIYONO Dsn.Genengsono, Rt.006, Rw.003 Desa Pagerjo - 15.000.000 15.000.000 
90 KASAN Dsn.Genengsono, Rt.006, Rw.003 Desa Pagerjo I - 15.000.000 15.000.000 

' 
r 

2 Penyelenggafaan 80S/BKSM SLT A { . 1.326.000.000 ~ .326.000.000 
A. JENIS SEKOLAH : SMA SWASTA l . 273.000.000 273.000.000 

1 SMAS RIJAN Os. Pacet Kecamatan Pacet I 14.820.000 14.820.000 '. -
2 SMAS YPD TRAWAS JI. Dr. Saleh 5 Kee. Trawas - 7.020.000 7.020.000 
3 SMAS ASY-SY AAFIIYAH JL. Diniyah No. 295 Kee. Ngoro - 6.240.000 6.240.000 



5 

--
4 SMA UNGGULAN AL HIOAYAH Ds. Simbaringin Kee. Kutorejo 1· - 6.240.000 6.240.000 
5 SMAS ISLAM DAHLAN SYAFII MOJOSARI JI. Raya Pekukuhan Kee. Mojosari r - 7.020.000 7.020.000 

' 
6 SMAS MUHAMMADIYAH 2 MOJOSARI JI. Pahlawan 52 Mojosari 

.... 
7.800.000 7.800.000 ·- -

7 SMAS PGRI MOJOSARI JI. KH. Wakhid Hasyim No. 4 Mojosari " - 3.900.000 3.900.000 
--

8 SMASALHIDAYAH JI. Raya Pacet Dlanggu Kee. Dlanggu - 5.460.000 5.460.000 
9 SMAS ISLAM MIFT AAHUSSURUR JI. Raya Kintelan No. 87 Kee. Puri I - 14.040.000 14.040.000 

10 SMAS PGRI PURI JI. Rajasanegara 28 Kee. Puri I - 7.800.000 7.800.000 
11 SMAS UNGGULAN HARAPAN UMMAT Dusuri Tambak Suruh Desa Tambakagung, Puri r - 3.900.000 3.900.000 

•· 

12 SMAS MAJAPAHIT 1 TROWULAN Ds.Sentonorejo Kee.Trowulan l - 5.460.000 5.460.000 
13 SMAS ISLAM WAUSONGO SOOKO JI. Barat Pasar Brangkal Kee. Sooko - 7.020.000 7.020.000 
14 SMAS ISLAM ROUDLOTUL ULUM JATIREJO JI. Diponegoro 19 Dinoyo Kee. Jatirejo - 7.020.000 7.020.000 
15 SMAS WAHID HASYIM JL. Masjid Mojogeneng Kee. Jatirejo - 3.120.000 3.120.000 
16 SMAS 10 NOPEMBER JETIS JI. A. Yani 25 Kupang Kee. Jetis - 3.900.000 3.900.000 
17 SMAS ISLAM SIMONG AGROK DAWAR JI. Yon Isa Idris Simongagrok Kee. Dawarblandong - 14.040.000 14.040.000 
18 SMAS YPO DAWAR JI. Yon Jaret Subiyantoro 28 Kee. Dawarblandong - 14.820.000 14.820.000 
19 SMAS AL MULT AZAM JI. Raya Kepuhanyar Kee. Mojoanyar - 17.940.000 17.940.000 
20 SMAS ISLAM ROUDLOTUN NASYIIN JI. Pendidikan Berat Kulon Kee. Kemlagi - 15.600.000 15.600.000 
21 SMAS MAMBAUL ULUM Os. Japanan Kee. Kemlagi - 7.020.000 7.020.000 
22 SMAS ISLAM OIPONEGORO GONOANG JI. Raya Gondang 28 Kee. Gondang - 33.540.000 33.540.000 
23 SMAS PGRI GONOANG JI. Raya Pugeran - Jetak Kee. Gondang - 35.100.000 35.100.000 
24 SMAS KARYA GEOEG JI. Raya Ngares Kee. Gedeg - 3.900.000 3.900.000 
25 SMAS PGRI .GEOEG JI Gedeg Gempolkerep Kee. Gedeg - 3.120.000 3.120.000 
26 SMAS Elkisi OUSUN KEMUNING, OESA MOJOREJO KEC. PUNGGING - 9.360.000 9.360.000 
27 SMAS PESANTREN ROUDLOTUL HUDA DUSUN KARANGSARI DESA BLIMBINGSARI KEC. SOOKO - 7.800.000 7.800.000 

B. JENIS SEKOLAH : SMK SWASTA . 1.053.000.000 1.053.000.000 
1 SMKS AL ISTIQOMAH II Dsn Merak Os. Bendunganjati Pacet - 3.120.000 3.120.000 
2 SMKS BHAKTI PACET JI. Bung Torno 85 - Pandanarum - Pacet - 7.020.000 7.020.000 
3 SMKSPACET JI. Raya Pacet Kee. Pacet - 24.180.000 24.180.000 
4 SMKS THORIQUL ULUM Os. Sajen Kee. Pacet - 17.160.000 17.160.000 
5 SMKS WALISONGO PACET Jin. Moh. Sholeh 270 Pacet - 8.580.000 8.580.000 
6 SMKS ANNUR FATMAH JI. Raya Belik Ds. Belik Kee. Trawas - 5.460.000 5.460.000 
7 SMKS MAARIF TAMBAKBOYO JI. Ki Ageng Tambakboyo 91 Os. Ketapanrame - 7.020.000 7.020.000 
8 SMKSINOUSTRINGORO JI. Raya Kembangsri No.15 Ngoro I - 24.960.000 24.960.000 
9 SMKS ISLAM PENANGGUNGAN NGORO JI. Jo!otundo Os.Kese_men Ngoro - 19.500.000 19.500.000 

10 SMKS ASYSYIFA PUNGGING JI. Mojosari- Trawas Kee. Pungging - 7.800.000 7.800.000 
11 SMKS BUOi UTOMO Osn Panjer Ds. Tunggalpager Pungging ! - 9.360.000 9.360.000 
12 SMKS FAVORIT Os. Ka!ipuro Kee. Pungging - 42.120.000 42.120.000 
13 SMKS MUHAMMADIYAH 2 KUTOREJO JI. Mayjend H Sumadi 88 Windurejo Kutorejo - 5.460.000 5.460.000 



6 

14 SMKSPEMUDA JI. Mayjen H. Sumadi Kee. Kutorejo - 15.600.000 15.600.000 
15 SMKS AL ISLAM PARIWISATA PERHOTELAN JI. Mojosari IV/57 Mojosari - 3.120.000 3.120.000 
16 SMKS ANGKASA MOJOSARI JI. Raya Mojosari Modopuro Kee. Mojosari I - 21.060.000 21.060.000 
17 SMKS BHAKTI INDONESIA MEDIKA PPMU JI. A. Yani, Awang-Awang Kee. Mojosari I - 10.140.000 10.140.000 
18 SMKS ISLAM BABURROHMAH MOJOSARI Jin. A. Yani Belahan Tengah Mojosari IF - 6.240.000 6.240.000 :, 

19 . SMKS KESEHATAN BRAWIJAYA BHAKTI HUSADA JI. Gajahmada 11 - 15 Mojosari ... - 3.120.000 3.120.000 
20 SMKS KIT A BHAKTI MOJOSARI JI. Gajahmada 15 Mojosari - 3.900.000 3.900.000 
21 SMKS NASIONAL MOJOSARI . JI. Pemuda Juang Seduri Kee. Mojosari - 35.100.000 35.100.000 
22 SMKS PAHLAWAN MOJOSARI JI. Pahlawan 11 Mojosari \ - 27.300.000 27.300.000 
23 SMKS PARIWISATA AIRLANGGA MOJOSARI JI. Airlangga 65 Mojosari I - 7.020.000 7.020.000 
24 SMKS PGRI MOJOSARI JI. KH. Wakhid Hasyim No. 4 - Mojosari [ - 11.700.000 11.700.000 
25 SMKS RADEN PATAH MOJOSARI JI. Hasanudin 44 Awang-awang Mojosari - 124.800.000 124.800.000 
26 SMKS RADEN RAHMAT MOJOSARI JI. Hasanudin 79 Mojosari - 168.480.000 168.480.000 
27 SMKS KUSUMA BANGSA JI. KH Akmad Dahlan Pacing Bangsal - 35.100.000 35.100.000 
28 SMKS PERTIWI MOJOKERTO JI. Raya Bangsal Kee. Bangsal - 3.900.000 3.900.000 
29 SMK PESANTREN TERPADU JL. Pondok No. 55 Kee. Dlanggu - 7.800.000 7.800.000 
30 SMKS AL HIDAYAH Os. Tampungrejo Kee. Puri : - 11.700.000 11.700.000 
31 SMKS GAJAH MADA PURI JI. Raya Kebon Agung Puri - 27.300.000 27.300.000 
32 SMKS JAYANEGARA PURI JI. Jayanegara 230 Puri - 10.140.000 10.140.000 
33 SMKS PGRI SOOKO MOJOKERTO JI. RA. Basuni 5 Sooko - 66.300.000 66.300.000 
34 SMKS INSAN KAMIL JI. Hayamwuruk 31 Trowulan - 3.120.000 3.120.000 
35 SMKS ISLAM WALISONGO JI. Pasar Brangkal Sooko - 3.900.000 3.900.000 
36 SMKS HASYIM ASYARI Os. Mojogeneng - Jatirejo - 3.120.000 3.120.000 
37 SMKS MAARIF NU JATIREJO JI. Sudirman Jatirejo - 24.180.000 24.180.000 
38 SMKS KESEHATAN BHAKTI HUSAOA NUSANTARA JI. A. Yani 25 Os. Kupang - Jetis - 3.120.000 3.120.000 
39 SMKS MANDALA MOJOKERTO JI. Untung Suropati Canggu Kee. Jetis - 11.700.000 11.700.000 
40 SMKS PERSADA JETIS Os. Mojolebak Kee. Jetis - 4.680.000 4.680.000 
41 SMKS NASIONAL OAWARBLANOONG JI. Raya Dawarblandong Pulorejo I - 93.600.000 93.600.000 
42 SMKS PERBANKAN JI. Raya Jatirowo - Dawarblandong - 3.120.000 3.120.000 
43 SMKS PRESTASI AL-FAT AH JI. Raya Masjid Baitul Amin 28 Os. T emuireng - Dawarblandong - 3.120.000 3.120.000 
44 SMKSPALAPA JI. Raya Jabon Km. 07 Mojoanyar \ - 7.800.000 7.800.000 
45 SMKS DARUL ULUM WATESPROJO JI. Raya Baltul Amin No. 28 - Os. Watesprojo - 3.900.000 3.900.000 
46 SMKS ROUDLOTUN NASYIIN JI. Pendidikan 5 Kemlagi - 63.960.000 63.960.000 
47 SMKS SULTAN AGUNG KEMLAGI Os. Mojokumpul Kee. Kemlagi - 14.820.000 14.820.000 
48 SMK HAYAM WURUK Os. Pugeran Kee. Gondang ! - .15.600.000 15.600.000 
49 SMKS PESANTREN TERPAOU ROUDLOTUL HIDAYAH JI. Pondok Pesantren Os. Pakis Kee. Trowulan ! - 5.460.000 5.460.000 
50 SMKS MUHAMMADIYAH 3 NGORO Os. Kembangsri Kee. Ngoro I 3.120.000 3.120.000 -
51 SMKS CENDEKIA MUTT AQIN JI. Raya Ngares No. 147 Kee. Gedeg - 3.120.000 3.120.000 



7 

5.1.5.05 Belanja Bantuan Sosial Yang Tidak Dapat Direncanakan 

5.1.5.05.01 Belanja Bantuan Sosial Yang Tidak Dapat Direncanakan Koordinator : BPKAD 

1 Belanja Bantuan Sosial Yang Tidak Dapat Direncanakan 

. . 

. . 

BUPATI MO OKERTO, 

MUSTOF 

I 
I 

. 
. 


